ЯКУТСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ДВАДЦАТЬ ШЕСТАЯ (ОЧЕРЕДНАЯ) СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

Об утверждении повестки заседания двадцать шестой (очередной) сессии Якутской городской Думы
Якутская городская Дума

РЕШИЛА:

Утвердить повестку заседания двадцать шестой (очередной) сессии Якутской городской Думы:
1. Об утверждении отчета Межмуниципального управления МВД России «Якутское» за 2015 год
Инициатор - Айсен Сергеевич Николаев, глава городского округа «город Якутск»
Доклад Николая Николаевича Васильева, председателя постоянной комиссии по местному самоуправлению, законности и Регламенту
Доклад Юрия Николаевича Левина, руководителя Межмуниципального управления МВД России «Якутское»
2. О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в городском округе «город Якутск», утвержденное нормативным правовым актом Якутской городской Думы от 25 декабря 2013 года №164-НПА
Инициатор - Айсен Сергеевич Николаев, глава городского округа «город Якутск»
Доклад Павла Петровича Петрова, председателя постоянной комиссии по бюджетно-экономической политике
Доклад Василия Семеновича Аржакова, и.о. начальника Департамента финансов Окружной администрации города Якутска
3. О внесении изменений в решение Якутской городской Думы от 23 декабря 2015 года РЯГД-22-6 «О бюджете городского округа «город Якутск» на 2016 год»
Инициатор - Айсен Сергеевич Николаев, глава городского округа «город Якутск»
Доклад Павла Петровича Петрова, председателя постоянной комиссии по бюджетно-экономической политике
Доклад Василия Семеновича Аржакова, и.о. начальника Департамента финансов Окружной администрации города Якутска
4. О внесении изменений в Положение об установлении ставок земельного налога, порядка и сроков уплаты земельного налога на территории городского округа «Город Якутск», утвержденное постановлением Городского Собрания депутатов г. Якутска от 25 октября 2005 года ПГС-37-5
Инициатор - Айсен Сергеевич Николаев, глава городского округа «город Якутск»
Доклад Павла Петровича Петрова, председателя постоянной комиссии по бюджетно-экономической политике
Доклад Василия Семеновича Аржакова, и.о. начальника Департамента финансов Окружной администрации города Якутска
5. О списании безнадежной к взысканию задолженности по бюджетным кредитам, выданным из бюджета городского округа «город Якутск» до 1 января 2008 года
Инициатор – Айсен Сергеевич Николаев, глава городского округа «город Якутск»
Доклад Павла Петровича Петрова, председателя постоянной комиссии по бюджетно-экономической политике
Доклад Василия Семеновича Аржакова, и.о. начальника Департамента финансов Окружной администрации города Якутска
6. О внесении изменений в Положение о порядке предоставления в аренду, безвозмездное пользование имущества, находящегося в муниципальной собственности городского округа «город Якутск», утвержденное решением Якутской городской Думы от 26 мая 2011 года РЯГД-34-6
Инициатор - Айсен Сергеевич Николаев, глава городского округа «город Якутск»
Доклад Александра Александровича Ильина, председателя постоянной комиссии по имущественным и земельным отношениям
Доклад Владимира Николаевича Степанова, начальника Департамента имущественных и земельных отношений Окружной администрации города Якутска
7. О внесении изменений в нормативный правовой акт Якутской городской Думы от 14 ноября 2012 года № 92-НПА «О порядке приватизации муниципального имущества городского округа «город Якутск»
Инициатор - Айсен Сергеевич Николаев, глава городского округа «город Якутск»
Доклад Александра Александровича Ильина, председателя постоянной комиссии по имущественным и земельным отношениям
Доклад Владимира Николаевича Степанова, начальника Департамента имущественных и земельных отношений Окружной администрации города Якутска
8. О внесении изменений в нормативный правовой акт Якутской городской Думы от 16 июня 2011 года № 2-НПА «Правила благоустройства городского округа «город Якутск»
Инициатор - Айсен Сергеевич Николаев, глава городского округа «город Якутск»
Доклад Сергея Викторовича Черных, председателя постоянной комиссии по городскому хозяйству и экологии
Доклад Станислава Ивановича Сивцева, заместителя председателя постоянной комиссии по градостроительству и архитектуре
Доклад Туяры Николаевны Константиновой, директора МКУ «Служба информации, рекламы и контроля»
9. Об утверждении муниципальной адресной программы «О развитии застроенных территорий городского округа «город Якутск»
Инициатор - Айсен Сергеевич Николаев, глава городского округа «город Якутск»
Доклад Станислава Ивановича Сивцева, заместителя председателя постоянной комиссии по градостроительству и архитектуре
Доклад Павла Петровича Петрова, председателя постоянной комиссии по бюджетно-экономической политике
Доклад Игоря Васильевича Ткаченко, директора МКУ «Департамент жилищных отношений»
10. О внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского округа «город Якутск»
Инициатор - Айсен Сергеевич Николаев, глава городского округа «город Якутск»
Доклад Станислава Ивановича Сивцева, заместителя председателя постоянной комиссии по градостроительству и архитектуре
Доклад Ирины Дмитриевны Алексеевой, начальника Управления архитектуры и градостроительной политики Окружной администрации города Якутска – главного архитектора города Якутска
11. О нормативном правовом акте Якутской городской Думы «Об установке, обеспечении сохранности и демонтаже памятников, мемориальных досок и иных памятных знаков на территории городского округа «город Якутск»
Инициатор – Владимир Владимирович Аммосов, депутат Якутской городской Думы
Доклад Станислава Ивановича Сивцева, заместителя председателя постоянной комиссии по градостроительству и архитектуре
Доклад Виталия Степановича Иванова, начальника Правового управления Якутской городской Думы
12. О внесении изменений в Положение о муниципальной службе в городе Якутске, утвержденное Постановлением городского Собрания депутатов города Якутска от 27 мая 2003 года ПГС-6-9
Инициатор - Айсен Сергеевич Николаев, глава городского округа «город Якутск»
Доклад Николая Николаевича Васильева, председателя постоянной комиссии по местному самоуправлению, законности и Регламенту
Доклад Снежаны Владимировны Гуляевой, начальника Управления кадров Окружной администрации города Якутска
13. О внесении изменений в нормативный правовой акт Якутской городской Думы от 23 декабря 2011 года №43-НПА «О порядке формирования резерва управленческих кадров в городском округе «город Якутск»
Инициатор - Айсен Сергеевич Николаев, глава городского округа «город Якутск»
Доклад Николая Николаевича Васильева, председателя постоянной комиссии по местному самоуправлению, законности и Регламенту
Доклад Снежаны Владимировны Гуляевой, начальника Управления кадров Окружной администрации города Якутска
14. О внесении изменений в Положение о порядке установления, выплаты и перерасчета пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы городского округа «город Якутск», утвержденное решением Якутской городской Думы от 29 апреля 2010 года РЯГД-25-4
Инициатор - Айсен Сергеевич Николаев, глава городского округа «город Якутск»
Доклад Николая Николаевича Васильева, председателя постоянной комиссии по местному самоуправлению, законности и Регламенту
Доклад Снежаны Владимировны Гуляевой, начальника Управления кадров Окружной администрации города Якутска
15. О присвоении имени Керемясова Валерия Петровича муниципальному бюджетному учреждению дополнительного образования «Специализированная детско-юношеская спортивная школа олимпийского резерва №3» городского округа «город Якутск»
Инициатор - Айсен Сергеевич Николаев, глава городского округа «город Якутск»
Доклад Николая Николаевича Васильева, председателя постоянной комиссии по местному самоуправлению, законности и Регламенту
Доклад Василия Васильевича Петрова, начальника Управления образования Окружной администрации города Якутска
16. О присвоении имени Хромова Петра Сергеевича муниципальному общеобразовательному бюджетному учреждению «Кангаласская средняя общеобразовательная школа» городского округа «город Якутск»
Инициатор - Айсен Сергеевич Николаев, глава городского округа «город Якутск»
Доклад Николая Николаевича Васильева, председателя постоянной комиссии по местному самоуправлению, законности и Регламенту
Доклад Василия Васильевича Петрова, начальника Управления образования Окружной администрации города Якутска
17. О присвоении очередных классных чинов муниципальным служащим городского округа «город Якутск»
Инициатор - Айсен Сергеевич Николаев, глава городского округа «город Якутск»
Доклад Николая Николаевича Васильева, председателя постоянной комиссии по местному самоуправлению, законности и Регламенту
Доклад Снежаны Владимировны Гуляевой, начальника Управления кадров Окружной администрации города Якутска
18. О присвоении классного чина муниципальным служащим городского округа «город Якутск»
Инициатор – Иосиф Алексеевич Николаев, председатель Контрольно-счетной палаты города Якутска
Доклад Николая Николаевича Васильева, председателя постоянной комиссии по местному самоуправлению, законности и Регламенту
Доклад Иосифа Алексеевича Николаева, председателя Контрольно-счетной палаты города Якутска
19. О почетной грамоте и нагрудном знаке городского округа «город Якутск»
Инициатор – Александр Александрович Саввинов, Председатель Якутской городской Думы
Доклад Николая Николаевича Васильева, председателя постоянной комиссии по местному самоуправлению, законности и Регламенту
Доклад Виталия Степановича Иванова, начальника Правового управления Якутской городской Думы
20. О награждении знаком «За заслуги перед Якутском»
Инициатор - Айсен Сергеевич Николаев, глава городского округа «город Якутск»
Доклад Николая Николаевича Васильева, председателя постоянной комиссии по местному самоуправлению, законности и Регламенту
Доклад Снежаны Владимировны Гуляевой, начальника Управления кадров Окружной администрации города Якутска
21. О ходатайстве о присвоении почетного звания «Заслуженный художник Российской Федерации»
Инициатор – Александр Александрович Саввинов, Председатель Якутской городской Думы
Доклад Николая Николаевича Васильева, председателя постоянной комиссии по местному самоуправлению, законности и Регламенту
Доклад Виталия Степановича Иванова, начальника Правового управления Якутской городской Думы
22. [bookmark: _GoBack]О рассмотрении протеста прокуратуры города Якутска от 25 апреля 2016 года №34-2016/36 на отдельные положения нормативного правового акта Якутской городской Думы от 09 апреля 2014 года № 180-НПА «О муниципально-частном партнерстве в городском округе «город Якутск»
Инициатор – Александр Александрович Саввинов, Председатель Якутской городской Думы
Доклад Николая Николаевича Васильева, председателя постоянной комиссии по местному самоуправлению, законности и Регламенту
Доклад Геннадия Леонидовича Керегяева, председателя постоянной комиссии по предпринимательству, промышленности, торговле, транспорту и инновациям
Доклад Александры Егоровны Алексеевой, прокурора города Якутска
Доклад Виталия Степановича Иванова, начальника Правового управления Якутской городской Думы
23. Об утверждении членов Общественной палаты города Якутска
Инициатор – Александр Александрович Саввинов, Председатель Якутской городской Думы
Доклад Николая Николаевича Васильева, председателя постоянной комиссии по местному самоуправлению, законности и Регламенту
Доклад Виталия Степановича Иванова, начальника Правового управления Якутской городской Думы

Председатель
Якутской городской Думы                                                                         А.А. Саввинов

г. Якутск
15 июня 2016 г.
РЯГД-26-1*